

<b>N.</b>	<b>Art.</b>	<b>Descrizione Indicazione</b>	<b>Unità Misure</b>	<b>Quantità</b>	<b>Prezzo Unitario</b>	<b>Importo</b>
<b>1</b>	<b>1.4.3</b>	<p>Irruvidimento di superficie stradale in conglomerato bituminoso eseguito con mezzo idoneo compreso l'onere della messa in cumuli e del carico del materiale di risulta, l'onere della spazzatura ed eventuale lavaggio della superficie irruvidita, escluso solo il trasporto a discarica del materiale di risulta.</p> <p>- per ogni m<sup>2</sup> e per uno spessore medio di 20 mm</p> <p>Via Don Pino Puglisi: <b>Tratto ml. 160,00 x 5,00 = mq. 800,00</b></p> <p>Via R. Morandi: <b>Tratto ml. 80,00 x 5,00 = mq. 400,00</b></p> <p>Via M. D'Azzeglio: <b>Tratto ml. 150,00 x 4,00 = mq. 600,00</b></p> <p>Via L. Mancuso: <b>Tratto ml. 100,00 x 6,00 = mq. 600,00</b></p> <p>Via Brodolini: <b>Tratto ml. 100,00 x 6,00 = mq. 600,00</b></p> <p>Via Labriola: <b>Tratto ml. 100,00 x 6,00 = mq. 600,00</b></p> <p><b>Totale mq. 3.000,00</b></p>	<b>Mc./mq</b>	<b>3.000,00</b>	€. 2,60	<b>€. 7.800,00</b>
<b>1</b>	<b>6.1.5.2</b>	<p>Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e F urbana del CdS), confezionato a caldo in centrale con bitume puro (del tipo 50/70 o 70/100 con IP compreso tra -1,2 e + 1,2) e aggregato lapideo proveniente dalla frantumazione di rocce di qualsiasi natura petrografica, purché rispondente ai requisiti di accettazione riportati nella Tabella 6 Traffico Tipo M e P (extraurbana) e nella Tabella 6 Traffico Tipo L (urbana), della norma C.N.R. B.U. n.° 139/1992.etc..</p> <p>2) per strade in ambito urbano</p> <p>- per ogni m<sup>2</sup> e per ogni cm di spessore</p> <p><b>mq. 3.000,00 x 3 = 9.000,00</b></p>	<b>Mc./mq</b>	<b>9.000,00</b>	<b>€. 2,07</b>	<b>€. 18.630,00</b>
		<b>SOMMA DEI LAVORI (compresi oneri per la sicurezza €. 1.321,50 non soggetti a ribasso)</b>				<b>€. 26.430,00</b>
		<b>IVA AL 22% SUI LAVORI</b>				<b>€. 5.814,60</b>
		<b>PROGETTAZIONE 2%</b>				<b>€. 528,60</b>
		<b>SOMMA COMPLESSIVA DEI LAVORI</b>				<b>€. 32.773,20</b>

**Il Tecnico**